Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад комбинированного вида № 13

[bookmark: _GoBack]620131, г. Екатеринбург, ул. Крауля, д. 85а 8 (343) 246-45-34 mdou13@eduekb.ru

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания Экспертного совета
межрегионального конкурса методических разработок
«Методическая галерея: поддержка воспитательного потенциала семьи»

от 14.11.2024

Присутствуют члены Экспертного совета: 6 человек.
· Бывшева Марина Валерьевна – доцент, кандидат педагогических наук, директор ЦНППМПР «Учитель будущего» – структурное подразделение ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».
· Демышева Алина Станиславовна –	 доцент, кандидат педагогических наук, заместитель директора	ЦНППМПР «Учитель будущего» – структурное подразделение ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет»
· Колотовкина Ирина Михайлова – региональный представитель Всероссийского сообщества наставников-просветителей при Министерстве просвещения РФ, эксперт грантов Росмолодежь, специалист по учебно-методической работе ЦНППМПР «Учитель будущего» – структурное подразделение ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».
· Бородина Елена Николаевна – доцент, кандидат педагогических наук ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».
· Привалова Светлана Евгеньевна – доцент, кандидат педагогических наук ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».
· Козлова Зоя Романовна – специалист по учебно-методической работе ЦНППМПР «Учитель будущего» – структурное подразделение ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический университет».

Повестка дня:
1. Подведение итогов межрегионального конкурса методических разработок
«Методическая галерея: поддержка воспитательного потенциала семьи» и определение победителей.

Ход заседания.
Слушали:
1. Козлову З.Р. секретаря совета межрегионального конкурса методических разработок «Методическая галерея: поддержка воспитательного потенциала семьи», которая представила членам экспертного совета итоговую сводную таблицу с рейтингом участников.
2. Бывшеву М.В., руководителя экспертной группы, которая отметила, важность внедрения представленных методических разработок в работу с семьями, а также необходимость повышения качества воспитательного процесса через активное взаимодействие между образовательными учреждениями и родителями. М.В. Бывшева также обратила внимание на значимость коллективного опыта участников конкурса.

РЕШИЛИ:
1. Присудить 1, 2 и 3 места участникам, набравшим наибольшее количество баллов в межрегиональном конкурсе методических разработок «Методическая галерея: поддержка воспитательного потенциала семьи», согласно таблице 1.

Таблица 1
Список участников межрегионального конкурса методических разработок «Методическая галерея: поддержка воспитательного потенциала семьи»

	Воронежская область
	Баллы

	1.
	Детско-взрослое сообщество #Уникальные_МЫ
МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
	28

	2.
	Древо моей семьи
МКДОУ БГО Центр развития ребенка – детский сад №11
	19

	3.
	Клуб креативных фантазий
МКДОУ БГО ЦРР детский сад №11
	13

	Орловская область
	Баллы

	4.
	Домашний театр
МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 16»
	23

	5.
	Формирование воспитательного потенциала семьи через деятельность родительской организации «Родительский патруль
МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 16»
	23

	Пермский край
	Баллы

	6.
	Кинезиология как средство умственного развития детей старшего дошкольного возраста
МБДОУ детский сад №34 «Лукоморье»
	0
Не явились

	Саратовская область
	Баллы

	7.
	Интерактивная семейная игра «Ромашки на грядке»
МДОУ Детский сад «Колокольчик»
	25

	Ямало-Ненецкий Автономный округ
	Баллы

	8.
	Сборник игр-лото «ЛОТОШКА» для развития сенсорных анализаторов
у детей дошкольного возраста с ОВЗ
МАДОУ Детский сад «Дельфин»
	23

	9.
	Космическая полянка
МБДОУ детский сад «Крылышки»
	17

	Санкт-Петербург
	Баллы

	10.
	Интерактивное пособие «Играем и развиваемся вместе с лопотушками»
ГБДОУ детский сад № 25
	25

	11.
	Информационно-образовательный ресурс «Дошкольная академия «Солнышко» эффективная форма поддержки и сопровождения семьи
РГПУ им. А.И. Герцена, ГБДОУ детский сад № 4
	29

	Свердловская область
	Баллы

	12.
	Копилка сказок о здоровье
МБДОУ – детский сад № 54, МАДОУ детский сад № 571, МАДОУ детский сад № 465
	23

	13.
	Интерактивная книга-дневник личных событий и впечатлений ребенка «ЭТА КНИГА ПРО МЕНЯ»
МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 360, МБДОУ – детский сад № 348, МАДОУ № 223, МАДОУ детский сад общеразвивающего вида № 567, МБДОУ – детский сад компенсирующего вида № 356
	18

	14.
	Игра-приключение для родителей «Мы идем играть!»
МАДОУ – детский сад №43, МАДОУ – детский сад № 45, филиал МБДОУ – детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад №140, МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 510, МАДОУ ЦРР 556
	23

	15.
	Семейный альбом «Семья глазами ребенка»
МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 466, МБДОУ – детский сад компенсирующего вида № 342, МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 248, МБДОУ – детский сад № 5, МБДОУ– детский сад № 251, МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 302
	21

	16.
	Семейная газета
МБДОУ – детский сад компенсирующего вида № 444, МАДОУ – детский сад № 131, МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199
	27

	17.
	Воскресный сундучок
МБДОУ – детский сад № 36, МБДОУ – детский сад № 46, МБДОУ – детский сад № 143, МАДОУ – детский сад № 145, МБДОУ детский сад № 283, МБДОУ – детский сад № 286, МБДОУ – детский сад № 562
	30

	18.
	Семейный марафон «Семья на спорте»
МАДОУ – детский сад №151, филиал МБДОУ – детский сад комбинированного вида «Надежда» №499, МБДОУ – детский сад №373, МАДОУ – детский сад №50, МБДОУ – детский сад №62, МБДОУ – детский сад компенсирующего вида №486
	24

	19.
	Интерактивное кафе «Лучше ВСЕХ»
МАДОУ № 2 (г. Сысерть), МБДОУ №49, МАДОУ № 349, МБДОУ № 485, МАДОУ 569
	25

	20.
	Семейный альманах
МБДОУ – детского сада комбинированного вида №511, МБДОУ-детского сада №46, МБДОУ – детский сад комбинированного вида №582, МАДОУ-детского сада №48, МБДОУ – детский сад комбинированного вида №414, МАДОУ № 33
	21

	Курганская область
	Баллы

	21.
	Фотопоиск – инновационная форма работы детского сада и семьи
МБДОУ №9 «Росинка»
	25

2. В соответствии с рейтингом, места распределяются следующим образом:
1 место
Воскресный сундучок, МБДОУ – детский сад № 36, МБДОУ – детский сад № 46, МБДОУ – детский сад № 143, МАДОУ – детский сад № 145, МБДОУ детский сад № 283, МБДОУ – детский сад № 286, МБДОУ – детский сад № 562, Свердловская область.
2 место
Информационно-образовательный ресурс «Дошкольная академия «Солнышко»  эффективная форма поддержки и сопровождения семьи РГПУ им. А.И. Герцена, ГБДОУ детский сад № 4, Санкт-Петербург.
3 место
Детско-взрослое сообщество #Уникальные_МЫ, МБДОУ «Детский сад «Солнышко», Воронежская область.

3. Выдать сертификаты участникам, принявшим участие в конкурсе.

Председатель экспертного совета                                                                  М.В. Бывшева

Секретарь                                                                                                       З.Р. Козлова